医学全在线提供：www.med126.com

温州市继续医学教育委员会文件
       温继委发（2013）  05号

关于开展2013年初级卫生技术人员

继续医学教育理论课程培训的通知

各县（市、区）卫生局、各有关单位：

为了加强初级卫生专业技术人员的岗位培训工作，提高初级卫技人员业务水平，根据温州市卫生局关于《温州市初级卫生专业技术人员岗位培训实施意见（试行）》精神，我委将组织开展2013年初级卫技人员继续医学教育培训，现将有关事项通知如下。

一、培训对象

全市各级各类医疗卫生单位中除参加临床住院医师和全科医师规范化培训外的其他各类初级（师）卫技人员。

已取得全科规范化培训或全科岗位培训证书的执业（助理）医师，按温州市全科医生继续医学教育有关规定进行培训，培训通知另行下发。

二、培训内容与方法

培训实行四年为一周期实行滚动管理；采用网络学习与自学相结合的方式，学员每年在完成4门理论课程（专业必修课1门，公共必修课1门，选修课2门）学习的同时还应参加继续医学教育活动，获得Ⅰ类学分5分，经考核成绩合格，视为该年度继续医学教育培训合格。

三、专业课程分类

1、西医类，含：临床医学、心电、脑电、麻醉、病理、口腔医学、康复医学技术、计划生育等；

2、中医类，含：中医、针推；

3、预防医学类，含：预防医学、卫生监督、疾病控制、公共卫生、职业卫生、健康教育等；

4、护理类，含：护理学、助产、中医护理；

5、医学影像类，含：影像技术、超声波医学、核医学、肿瘤放射治疗技术；

6、医学检验类，含：临床检验、理化检验、微生物检验；

7、西药类；

8、中药类；

9、社区护理类。

另：营养学、病案信息技术、消毒技术的卫技人员由各自选择以上类别专业学习，已参加或即将参加社区护士岗位培训人员应选择社区护理类别学习。

四、学习流程

1、报名：各县（市、区）卫生局，市直属医疗卫生单位负责组织本地区和本单位学员报名工作，报名截止日期2013年7月25日，各县卫生局，市属医疗卫生单位于8月5日前将《学员名单汇总表》（附1）连同Excel格式的电子版，上报温州市继续医学教育委员会办公室。

2、培训：完成报名的学员凭学习卡即可登陆温州护士学校网站（www.wzwsgx.com），从左侧“初级卫技人员继教平台”登陆口进入学习平台完成培训，培训时间截止2013年10月8日。

3、远程网络课程学习及线上考试：学员完成本年度所有课程学习及课后练习题，需参加公共必修课程线上考试和线下考试的报名。

4、专业理论课程考试：专业理论课程考试于2013年11月2日、3日上午9：00—10:30各举行一次。学员在完成公共必修课程线上考试且成绩合格后，可按网站提示，结合自身工作安排选择参加专业理论课程笔试时间，完成线下考试报名，并于2013年10月26日-11月1日期间登录网站打印准考证，按准考证要求参加考试。

5、补考：初级卫生技术人员继续医学教育培训报名及专业理论课程考试成绩不合格学员补考时间定于12月21日上午9：00-10：30时。

五、收费标准及交款方式

 (一)收费标准

网上理论课培训费220元/人，学习资料由学员自行登陆网站下载。

(二)缴费方式

 学习考试费用由各地、各单位在学员报名时代收，由市继续医学教育委员会办公室汇总转交，并由承办培训机构出具培训费发票。

(三)开票注意事项：发票抬头将根据学员注册的真实姓名打印，若因注册信息错误而导致发票抬头错误，不予更换发票。

六、联系方式

联系人：马天舒     谷祝玲           电话：88813564

E-mail：wzsjjb@126.com
咨询：华医网                        电话：4008880052

附件：1、学员名单汇总表

  2、2013年温州市初级继教培训学习流程
温州市继续医学教育委员会

2013年6月26日

附1

学员名单汇总表

单位：                    填表人：          联系电话：
	序号
	姓名
	身份证号
	联系电话
	工作单位
	开具个人抬头发票
	开具单位抬头发票（请附单位抬头）

温州市2013年初级继教培训

学习流程

1、 登陆温州护士学校主页www.wzwsgx.com，在左侧“报名/查询入口”栏目找到“初级继教培训入口”，点击进入；

2、 培训网址wspx.91huayi.com，未注册的学员点击“立即注册”进行注册；已注册学员在相应空格内填入注册的用户名和密码，点击“登陆”；  （已经注册过忘记用户名或密码的，请拨打4008880052查询）

3、 按照提示输入卡号/密码，点击“绑定”；

4、 按照要求完成相应的培训内容，通过在线考试并进行线下考试报名。截止时间请关注站内通知或相关文件；

咨询电话：400-888-0052

医学全在线提供：www.med126.com